
 

 

Ceník výkonů a služeb nehrazených z veřejného zdravotního pojištění 

Kopie zdravotnické dokumentace 

Platnost od 20.3.2025. 

 

 

Výpis, kopie zdravotnické dokumentace i její části se vyhotoví na základě písemné 

žádosti. Tato žádost se zakládá do zdravotnické dokumentace pacienta.  

 

A) Náklady na pořízení kopií zdravotnické dokumentace činí součet manipulačního poplatku 

a nákladů za kopírovaných stran. V případě odeslání kopií zdravotnické dokumentace poštou 

se připočítávají náklady na poštovné. 

1. Manipulační poplatek 300,- Kč vč. DPH 

2. Za každou okopírovanou stránku 2,- Kč vč. DPH 

3. Poštovné + DPH (v případě odesílání poštou, vždy doporučeně do vlastních rukou s 

návratkou – dodejkou). 

B) Náklady na pořízení (nahrání) kopií obrazové zdravotnické dokumentace na paměťové 

medium činí manipulační poplatek a materiálové náklady. V případě odeslání kopií 

zdravotnické dokumentace poštou se připočítávají náklady na poštovné. 

1. Nahrání obrazové dokumentace na USB – 300 Kč vč. DPH * 

(*Nelze nahrát na přinesené paměťové médium) 

2.  Poštovné + DPH (v případě odesílání poštou, vždy doporučeně do vlastních rukou s 

návratkou – dodejkou). 

 

Úhrada za náklady na pořízení není požadována v případě žádosti pacienta, jeho 

zákonného zástupce či opatrovníka o prvotní kopii či výpis ze zdravotnické 

dokumentace. 

Poskytnutí každé další kopie zdravotnické dokumentace, která byla poprvé poskytnuta 

bezplatně, úhradě nákladů již podléhá. Stejně tak úhradě nákladů podléhá poskytnutí  

(i první) kopie zdravotnické dokumentace na žádost jiných oprávněných osob, než je pacient 

nebo jeho oprávněný zástupce. 

Výše úhrady je stanovena v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Poplatek kopie/výpisu/opisu dokumentace žadatel zaplatí v pokladně Nemocnice Písek, a. s. 

nebo bezhotovostně na základě vystavené faktury. 

 

 
15 000 Kč 

  
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  


